
22/2015 počítač pro každého 23www.ppk.cz

MINIPOČÍTAČMINIPOČÍTAČ

Minipočítač Minix NEO X8-H Plus s operačním 
systémem Android je zařízení, které udělá z vašeho 
starého televizoru multimediální centrum, případně 
rozšíří možnosti moderního 4K monitoru.

Minix NEO X8-H Plus

MINIPOČÍTAČ 
S ANDROIDEM

M
inix NEO X8-H Plus je malé, 
výkonné a energeticky 
úsporné zařízení, které 
je díky pasivnímu chla-
zení také velmi tiché. 

V jeho útrobách se skrývá čtyřjád-
rový procesor ARM Cortex-A9 S812H, 
taktovaný na 2 GHz, osmijádrový gra-
fi cký čip Mali-450 GPU, schopný pře-
hrávat video ve 4K ultra HD rozlišení, 
2 GB operační paměti DDR3 a 16 GB 
interní paměti EMMC. K dispozici je 
videovýstup HDMI (s podporou pro 
rozlišení 4K), zvukový stereovýstup, 
optický výstup SPDIF, slot pro pamě-
ťovou kartu micro SD nebo MMC, tři 
konektory USB 2.0 a jeden port OTG. 

Pro připojení k počítačové síti slouží 
gigabitový ethernetový port RJ-45 
a bezdrátový adaptér Wi-Fi, nechybí 
ani podpora pro bezdrátovou techno-
logii Bluetooth 4.0. 

Největší zajímavostí tohoto zařízení 
je schopnost přehrávat ultra HD (4K) 
video s hardwarovým dekódováním. 
K tomu slouží předinstalovaný mul-
timediální přehrávač XBMC, který je 
optimalizován přímo pro toto zařízení 
s podporou pro 4K. V přehledném roz-
hraní tohoto open-source mediálního 
centra lze přehrávat jak hudbu a video 
z lokálních souborů (uložených buď na 
disku připojeném k minipočítači, nebo 
v rámci lokální sítě), tak obsah přímo 

z internetu (pomocí doinstalovaných 
doplňků). Předinstalovány jsou i ně-
které další aplikace, např. Skype, 
YouTube, e-mailový klient a interne-
tový prohlížeč. Nechybí ani obchod 
Google Play, z něhož si můžete nain-
stalovat aplikace, jaké potřebujete.

Je dobře, že je k minipočítači Minix 
NEO X8-H Plus dodáván dálkový ovla-
dač NEO A2 Lite Air mouse, který na-
bízí myš i klávesnici v jednom zaří-
zení – ovládání operačního systému 
Android je tak mnohem pohodlnější. 
Android je totiž určen především pro 
dotyková zařízení, takže ovládání je 
někdy dost nesnadné a se základním 
ovladačem, který má pouze směrová 
tlačítka, by bylo ovládání některých 
aplikací téměř nemožné.

 PROČ KOUPIT: Minix NEO X8-H 
Plus je velmi tichý minipočítač 
s operačním systémem Android 
a s podporou pro ultra HD rozlišení 
(4K). Pokud tedy vlastníte monitor, 
který je schopný ultra HD rozlišení 
zobrazit, můžete pomocí tohoto 
zařízení naplno využít jeho 
možnosti.  MICHAL RETT

MINIX NEO X8-H PLUS
  CENA S DPH: 4 250 Kč 

(včetně NEO A2 Lite Air mouse)
  POSKYTL: ConQuest entertainment, a. s.
  INFO: www.umax.cz
  PROCESOR/FREKVENCE: 

AMLogic S812-H Quad-Core / 4× 2 GHz
  VELIKOST OPERAČNÍ PAMĚTI: 2GB
  ÚLOŽNÝ PROSTOR: 16 GB + micro SD



+
tichý chod, 
kabel HDMI, 
přehrávání ultra 
HD (4K) videa

–
občas nesnadné 
ovládání 
OS Android 
dálkovým 
ovladačem

hodnoceníhodnoceníhodnocení

  ROZHRANÍ: RJ-45 – gigabit. 
Ethernet (10/100/1000 Mb/s), 
čtečka karet SD/MMC (SD 3.0, 
MMC V4.41), HDMI-CEC, 
3× USB 2.0, 1× OTG port, 
výstup pro mikrofon a pro 
sluchátka

  OS: Android 4.4.2

  ROZMĚRY: 125 × 125 × 25 mm 
(bez antény)

  HMOTNOST: 300 g
  PŘÍSLUŠENSTVÍ: HDMI kabel, USB 

kabel, OTG kabel, Wi-Fi anténa, 
napájecí adaptér, základní dálkové 
ovládání, NEO A2 Lite Air mouse 
(dálkový ovladač s klávesnicí)

V ZAŘÍZENÍ JE kromě klasického 
launcheru, který znáte z telefonů či 
tabletů, nainstalován také Minix 
Metro Launcher, který je při používání 
dálkového ovládání vhodnější

DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ NEO A2 Lite Air 
mouse funguje zároveň jako myš 
i jako klávesnice


